

la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

CARLOS ESTREMADOYRO MORY Ministro de Transportes y Comunicaciones

1874711-1

# Designan Director de la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documental

## RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 0439-2020-MTC/01

Lima. 31 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documental del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, por lo que resulta necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y la Resolución Ministerial Nº 959-2019 MTC/01, que aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

### SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Edgar Arturo Alarcón Rojas, en el cargo de Director de la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documental del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

CARLOS ESTREMADOYRO MORY Ministro de Transportes y Comunicaciones

1874715-1

# Designan Director General de la Dirección General de Fiscalizaciones y Sanciones en Comunicaciones

### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** Nº 0443-2020-MTC/01

Lima, 31 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General de la Dirección General de Fiscalizaciones y Sanciones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona

que ejercerá dicho cargo público de confianza; De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y la Resolución Ministerial Nº 959-2019 MTC/01, que aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones:

# SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Ángel Jeancarlo Paz Cortés, en el cargo de Director General de la Dirección General de Fiscalizaciones Sanciones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

CARLOS ESTREMADOYRO MORY Ministro de Transportes y Comunicaciones

1874805-1

# **VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO**

# Designan Asesora II de la Secretaría General del Ministerio

#### **RESOLUCION MINISTERIAL** N° 179 -2020-VIVIENDA

Lima, 31 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a Il de la Secretaría General del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto Supremo N° 006-2015-VIVIENDA;

# SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Jennifer Azalea Tang Menéndez, en el cargo de Asesora II de la Secretaría General del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS LOZADA CONTRERAS Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1874748-1

## Designan Director de la Oficina Abastecimiento y Control Patrimonial de la Oficina General de Administración del Ministerio

### RESOLUCION MINISTERIAL N° 180-2020-VIVIENDA

Lima, 31 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Oficina General de Administración del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y su Poolamoto do Organización y Eurosiana amento; y su Poolamoto do Organización y Eurosiana amento de Saneamiento; y su positivo de Construcción y Eurosiana amento; y su positivo de Construcción y Eurosiana amento; y su positivo de Construcción y Eurosiana amento; y su positivo de Construcción y Eurosiana amento y su positivo de Cons Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por